ANEXO 1 - TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO DE IMAGEM, VOZ,
ÁUDIO, VÍDEO, TEXTO

Eu_________________________________________________,RG._____________ CPF:
___________________________, residente à Rua _________, nº _______, na cidade de
____________________, MA, declaro para os devidos fins, que AUTORIZO O Núcleo de
Tecnologias para Educação da UEMA - UEMAnet, a fazer utilização irrestrita da
imagem, voz, áudio, vídeo, texto, na veiculação dos materiais produzidos para o
Prêmio Minha História na EaD - UEMANET 25 ANOS, integralmente ou em parte,
desde a presente data, em caráter gratuito, para ser utilizada em trabalhos de
publicidade e/ou peças de divulgação da instituição supracitada, com direito à
difusão pública irrestrita em cartazes, folhetos, outdoors, web sites, anúncios e
todos os demais meios de difusão de imagens, públicos ou privados, impressos ou
eletrônicos, e na composição de portfólios, sem necessidade da citação de meu
nome. Esta autorização se refere às imagens, fotografias ou imagens em vídeo, ou
áudio (narração), texto do referido prêmio, com ou sem captação de som,
produzidas pela instituição supracitada, para serem veiculadas em mídias
eletrônicas e impressas de qualquer tipo. A presente autorização permite a
modificação das imagens, sua manipulação digital, adições ou subtrações de
cores, textos e elementos digitais.

Por ser esta a expressão de minha vontade, nada terei a reclamar a título de
direitos conexos ao áudio, e/ou imagem e/ou vídeo descrito acima ou qualquer
outro.

São Luís _____ de _________________ de 2023.

Ciente